Fecha de firma: 04/12/2025
Firmado por: NELSON JAVIER JARAZO, JUEZ DE CAMARA
Firmado por: NATALIA DE JESUS VARELA, SECRETARIA DE JUZGADO

#33768358#483289856#20251204123114199

laboral –carnicero- contando con un ingreso de

aproximadamente pesos un millón doscientos mil ($

1.200.000).

En cuanto a sus estudios, cuenta con estudios

primarios incompletos, contando con un buen concepto

por parte de los vecinos -ver informe social

incorporado en el legajo de la personalidad-, todo lo

cual pone de manifiesto las buenas condiciones

[...]

José Alberto Pereyra

A los fines de evaluar la razonabilidad de la

sanción propuesta y, en definitiva, a imponer a

Pereyra he tenido en cuenta su edad, su actividad

laboral –mecánico de montaje- contando con un ingreso

de aproximadamente pesos un millón doscientos mil ($

1.200.000).

En cuanto a sus estudios, cuenta con estudios

secundarios incompletos, contando con un buen

concepto por parte de los vecinos -ver informe social

incorporado en el legajo de la personalidad-, todo lo

cual pone de manifiesta sus buenas condiciones

[...]

mostró su arrepentimiento por la conducta producida y

la definida intención por recomponer finalmente su

vida.

Como pauta de mensuración negativa cabe destacar

que Galíndez registra una pena de un año de prisión

en suspenso y al pago de la multa de pesos doscientos

veinticinco ($225) dictada por el Juzgado

Correccional de Junín el 19 de abril de 2023 en el

marco de la causa 645/2021 “Galíndez, Jorge Ariel

s/tenencia simple de estupefacientes”.

Por último, tomo en consideración, todo aquello

que resulta de referir al caso las demás pautas en

[...]

29 inciso 3°, 25 y 127

del Código Penal –en la redacción de la ley 25.087-).

VIII) CONDENANDO a JORGE ARIEL GALINDEZ, de las

demás consideraciones personales obrantes en autos, a

la  de   PENA ÚNICA TRES (3) AÑOS de PRISION EN

SUSPENSO, MULTA DE PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO

($225) a lo decidido en el punto VII de este Fallo,

comprensiva de la pena impuesta en el punto VII y de

la pena de un año de prisión en suspenso y al pago de

la multa de pesos doscientos veinticinco ($225)

dictada por el Juzgado Correccional de Junín el 19 de

abril de 2023 en el marco de la causa 645/2021

“Galíndez, Jorge Ariel s/tenencia simple de

estupefacientes” (art. 58 del C.P.)

Notifíquese, regístrese, ofíciese y firme que

sea, fórmense legajos de ejecución en los que